
ALCALDIA DE MANLILZALES 

LH TE IE 225 “0006: - 
BR EL CZL SE MIETEICA EL DERO LE MHQUUZCIN TEL EESUEESIO LE RENISS Y SIS LE TA 

ACI VIGNIIA 

EL ALCATTE E MNEATES, e ajeniaio: d gs atribucioes anstibiricmales y legnles, el egacial 

las amferidas por los artículos 352 y 333 q la Gnstitció Rlítica, y el. artículo 29 del Dato 

4739 de. 2005; mdifica© por el artícuio lo del Decreto 4836 de 2011, Y 

CONSIDERANDO: 

A) Qe la secretaría de Medio Amiente, Secretaria Geral, Mod lidad, Heciark 

y Salud agalicitan trasiab peagpestal a nval d& ho. 

B) Qz es arrnta an el certifica de digxmibiligdad preapuestal gara realizar 

los trasladgs agú aolicitaïts. 

©) Qe es rexanmo efechar los traslatbs preapestales gara el namal 

fircicraniento.de la Annistración. En anaanexcia, 

DECRETA 

ARTÍCIO FRIMED: Gmntracmaditar &n el Preapiesto: de Gutos las Ssigüerites partidas: 

14 01L 3 22 08 101 003 00.0 3202012 : - 

Sistara Mnicigal de áreas protegidas Aaguisición de Pratos 1.967.801.585,00 A PA 

20 11 1 11 02 001 029 00 2120202010 Q 

Viáticos y gastos cs viaje 100.000.000,00 A A 

20 UL 1 2 02 002 008 00 2120202009 0 - 

Otros gastos gaxerales 105.000.000, 00 / PA 

23 OL 311,03 201 016 00 0 2409004 “ 

Tránsito y trangorte -Blanta tamoaral Agentes de Eransito 54.500.000, 00 

25:0L 311 04 201 26 20 O 4599029 - 

Mejoramiento de ingresos. -Feramal de apoyo 225.404.259, 00 
[] 

25 OL 3 11 04 201 026 21 O 4599031 FA 

Mejaraniarto de: ingresss -Fersrral de ano 185,339.9/3,00 

25 0L3 11 04 201 026 80.0 4599028 SL 

Mejar de ingresos —-Emresión facturas 3 Acuerdo 1171/2024 46.000.000,00 

40 02 3 33 0L 201 045 80 O 19038031 A 

Egidamiología G.S — eje 5 Y 6 VE Acuando 1171/2024 102.543.004, 00 

40 02 3 33 0L 201 049 80 0 1903001 L 

DC RuentosSmitarios G.S. eje 1.VE Aaznb 1171/2024 51.211.202, 00 

40 02 3 33 01. 201 049 81 O 1903042 “ 
ñ 

INC Eventossanitarios G.S. eje 1 VE Aauenb 71/2024 193.193.546,00 + 



ALCALDIA DE MANIZALES 

==") 0 0.65 
RR EL EL ® MDETRA EL DERIO LE EEUDZCIN TEL ERSURESIO Le RENIAS Y GASIGS LE TA 

PCIUAL VIGNIIA 

TOTAL, CONIEZCREDITTOS: 3.031.053.8@0,00 

ARIÍOTO SIND: ?oraditar e el. Presguesto ce Gatos las síguettes partidas: 

14 OL 3 22 03 101 003 OL O 3202005 - 

Baninistración de predics de ameervación amieral. 1.967.80L.585,00 

2 1D 11 0 002 008 00 2120202008 [0] # 

Otros gastos gaermles 205.000.000,00 1 / a 

2303106200610 2409004 a 

Transito y Tranggrte - Prestacio de serzcios Zogattes de T 54.500.000,00 Y “ 

25 OL 311 04 201 026 05 O 4599002 

Mejoramiento de ingrezsos -Eeramal de anno 152.58.26,00 A 

25 0L310 0420 060/70 2201 . qe A 

Mejarmiento de ingresos -Feracmal ce ano ' 56.031.884, 00 © 

250L310 04 201 026100 4599029 . 

Mejaramiento de ingresos -Arrecarierto centros camernciales 46.000.000,00 “ 

2 0.31 04 20 06150 4592028 A 

Mejoramiento ce ingresos -Peramal de amo Mm. a, 

25 OL 311 04 201 02% 18 O 4599025 - A 

Mejaramiento de ingresos -Reremal de aro 29.709.713,00 + 

40 02 3 33 0L 201 045 00 O 19038031 

Epidmiologia 6.8 - eje 5 Y 6 102.543.004, 00 
E) 

40 02 3 33 01 201 049 00 O 1903001 

LC Buntoegmitarios G.5. eje L 5.2.0 * 

40 2 3 33 01 201 049 OL O 1903042 1 

1\C Bamtcegmitarios G.S. eje 1 : 193.193.546,00 © 

TOIAL CREDITOS: 3-031.083.869,00 

ARTÍCITO 'TFREEO: EL presente cecreto rics a partir d s1 pilicación 

a ] 

Ai (y “az _. ooo 
2 FEDE RAS — NANA DIAZ JAEAD 

Al ma -* Secretario de Legado 

— © : Secretaría ce Hacierca 
A Y 

LL 
INES MÁRICIO GATIPN CMA 

Secretaría Jurídica 


